



ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.08.2019 № 312-п

г. Иваново

О внесении изменений в постановление Правительства Ивановской области от 15.10.2013 № 393-п «Об утверждении государственной программы Ивановской области «Социальная поддержка граждан в Ивановской области»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Ивановской области от 03.09.2013 № 358-п «О переходе к формированию областного бюджета на основе государственных программ Ивановской области» Правительство Ивановской области **п о с т а н о в л я е т**:

Внести в постановление Правительства Ивановской области от 15.10.2013 № 393-п «Об утверждении государственной программы Ивановской области «Социальная поддержка граждан в Ивановской области» следующие изменения:

в приложении к постановлению:

1. В подразделе «Объемы ресурсного обеспечения Программы» раздела 1 «Паспорт государственной программы Ивановской области»:

в строке «Общий объем ресурсного обеспечения Программы:» слова «2019 год - 9043317706,55 руб.» заменить словами «2019 год - 9040331706,55 руб.»;

в строке «общий объем бюджетных ассигнований:» слова «2019 год - 8641719383,45 руб.» заменить словами «2019 год - 8638733383,45 руб.»;

в строке «- областной бюджет:» слова «2019 год - 6049355713,45 руб.» заменить словами «2019 год - 6046369713,45 руб.».

2. В приложении 1 к Программе:

2.1. В разделе 3 «Целевые индикаторы (показатели) подпрограммы»:

2.1.1. В таблице:

2.1.1.1. В строке 1.2.5, в графе «2019 год» цифры «3704» заменить цифрами «3694».

2.1.1.2. После строки 1.2.5 дополнить строкой 1.2.6 следующего содержания:

«1.2.6	Доля организаций социального обслуживания с круглосуточным пребыванием граждан, в которых обеспечена антитеррористическая безопасность в полном объеме»	%	-	-	-	-	43,5	43,5	43,5	43,5	43,5	43,5»
--------	---	---	---	---	---	---	------	------	------	------	------	-------

2.1.1.3. В строке 1.3.4, в графе «2019 год» цифры «9112» заменить цифрами «9152».

2.1.1.4. После строки 1.7.2 дополнить строкой 1.7.3 следующего содержания:

«1.7.3	Количество приобретенных автомобилей для организаций социального обслуживания	единиц	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-»
--------	---	--------	---	---	---	---	---	---	---	---	---	----

2.1.2. После таблицы дополнить абзацами в следующего содержания:
«Целевой индикатор (показатель) 1.7.1 рассчитывается по формуле $D_{зр} = (Z_p / Z_o) * 100\%$, где:

$D_{зр}$ - доля зданий учреждений социального обслуживания, в которых проведен капитальный ремонт;

Z_p - количество зданий учреждений социального обслуживания, в которых проведен капитальный ремонт;

Z_o - общее количество зданий в учреждениях социального обслуживания.»

2.2. В разделе 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы, рублей»:

2.2.1. В подпункте 1.2, в графе «2019 год»:

2.2.1.1. В строке «Предоставление социальных услуг гражданам пожилого возраста, инвалидам, детям, страдающим хроническими формами заболеваний, в стационарной форме социального обслуживания» цифры «908418715,91» заменить цифрами «907052762,31».

2.2.1.2. В строке «бюджетные ассигнования, в том числе:» цифры «533698413,09» заменить цифрами «532332459,49».

2.2.1.3. В строке «- областной бюджет» цифры «533698413,09» заменить цифрами «532332459,49».

2.2.2. В подпункте 1.3, в графе «2019 год»:

2.2.2.1. В строке «Предоставление социальных услуг в форме социального обслуживания на дому» цифры «338226088,31» заменить цифрами «339592041,91».

2.2.2.2. В строке «бюджетные ассигнования, в том числе:» цифры «312573768,03» заменить цифрами «313939721,63».

2.2.2.3. В строке «- областной бюджет» цифры «312573768,03» заменить цифрами «313939721,63».

3. В приложении 2 к Программе:

3.1. В подразделе «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы» раздела 1 «Паспорт подпрограммы»:

в строке «Общий объем бюджетных ассигнований:» слова «2019 год - 319115328,34 руб.» заменить словами «2019 год - 319129328,34 руб.»;

в строке «- областной бюджет:» слова «2019 год - 319115328,34 руб.» заменить словами «2019 год - 319129328,34 руб.».

3.2. В разделе 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы, рублей»:

3.2.1. В строке «Подпрограмма, всего:», в графе «2019 год» цифры «319115328,34» заменить цифрами «319129328,34».

3.2.2. В строке «бюджетные ассигнования, в том числе:», в графе «2019 год» цифры «319115328,34» заменить цифрами «319129328,34».

3.2.3. В строке «- областной бюджет», в графе «2019 год» цифры «319115328,34» заменить цифрами «319129328,34».

3.2.4. В пункте 1, в графе «2019 год»:

3.2.4.1. В строке «Основное мероприятие «Обеспечение деятельности организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» цифры «319115328,34» заменить цифрами «319129328,34».

3.2.4.2. В строке «бюджетные ассигнования, в том числе:» цифры «319115328,34» заменить цифрами «319129328,34».

3.2.4.3. В строке «- областной бюджет» цифры «319115328,34» заменить цифрами «319129328,34».

3.2.5. В подпункте 1.3, в графе «2019 год»:

3.2.5.1. В строке «Содержание и воспитание детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, а также детей, временно помещенных в организации для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» цифры «241210160,28» заменить цифрами «241224160,28».

3.2.5.2. В строке «бюджетные ассигнования, в том числе:» цифры «241210160,28» заменить цифрами «241224160,28».

3.2.5.3. В строке «- областной бюджет» цифры «241210160,28» заменить цифрами «241224160,28».

4. В приложении 3 к Программе:

4.1. В подразделе «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы» раздела 1 «Паспорт подпрограммы»:

4.1.1. В строке «Общий объем бюджетных ассигнований:» слова «2019 год - 4220278155,01 руб.» заменить словами «2019 год - 4217278155,01 руб.»;

4.1.2. В строке «- областной бюджет:» слова «2019 год - 3198072185,01 руб.» заменить словами «2019 год - 3195072185,01 руб.»;

4.1.3. В строке «Департамент дорожного хозяйства и транспорта Ивановской области:»:

в подстроке «общий объем бюджетных ассигнований:» слова «2019 год - 146727658,91 руб.» заменить словами «2019 год - 143727658,91 руб.»;

в подстроке «- областной бюджет:» слова «2019 год - 146727658,91 руб.» заменить словами «2019 год - 143727658,91 руб.».

4.2. В таблице раздела 3 «Целевые индикаторы (показатели) подпрограммы»:

4.2.1. В строке 2.7.1, в графе «2019 год» цифры «4588,1» заменить цифрами «4424,2».

4.2.2. В строке 12.4.1, в графе «2019 год» цифры «5967,73» заменить цифрами «5639,89».

4.3. В разделе 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы, рублей»:

4.3.1. В строке «Подпрограмма, всего:», в графе «2019 год» цифры «4220278155,01» заменить цифрами «4217278155,01».

4.3.2. В строке «бюджетные ассигнования», в графе «2019 год» цифры «4220278155,01» заменить цифрами «4217278155,01».

4.3.3. В строке «- областной бюджет», в графе «2019 год» цифры «3198072185,01» заменить цифрами «3195072185,01».

4.3.4. В пункте 2:

4.3.4.1. В строке «Основное мероприятие «Предоставление мер социальной поддержки ветеранам труда Ивановской области», в графе «2019 год» цифры «500659151,36» заменить цифрами «499659151,36».

4.3.4.2. В строке «- областной бюджет Департамент дорожного хозяйства и транспорта Ивановской области», в графе «2019 год» цифры «28657354,06» заменить цифрами «27657354,06».

4.3.5. В подпункте 2.7:

4.3.5.1. В строке «Предоставление льготного проезда на всех видах пассажирского транспорта в Ивановской области ветеранам труда Ивановской области», в графе «2019 год» цифры «28173354,06» заменить цифрами «27173354,06».

4.3.5.2. В строке «бюджетные ассигнования, в том числе:», в графе «2019 год» цифры «28173354,06» заменить цифрами «27173354,06».

4.3.5.3. В строке «- областной бюджет», в графе «2019 год» цифры «28173354,06» заменить цифрами «27173354,06».

4.3.6. В пункте 12:

4.3.6.1. В строке «Основное мероприятие «Предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям граждан», в графе «2019 год» цифры «858047091,37» заменить цифрами «856047091,37».

4.3.6.2. В строке «бюджетные ассигнования, в том числе:», в графе «2019 год» цифры «858047091,37» заменить цифрами «856047091,37».

4.3.6.3. В строке «- областной бюджет Департамент дорожного хозяйства и транспорта Ивановской области», в графе «2019 год» цифры «36424886,82» заменить цифрами «34424886,82».

4.3.7. В подпункте 12.4:

4.3.7.1. В строке «Предоставление льготного проезда на всех видах пассажирского транспорта в Ивановской области отдельным категориям граждан, меры социальной поддержки которых относятся к ведению Российской Федерации», в графе «2019 год» цифры «36424886,82» заменить цифрами «34424886,82».

4.3.7.2. В строке «бюджетные ассигнования, в том числе:», в графе «2019 год» цифры «36424886,82» заменить цифрами «34424886,82».

4.3.7.3. В строке «- областной бюджет», в графе «2019 год» цифры «36424886,82» заменить цифрами «34424886,82».

5. В приложении 4 к Программе:

5.1. В строке «в том числе: организация оздоровления в санаторно-оздоровительных детских лагерях круглогодичного действия, отдыха и оздоровления в загородных оздоровительных лагерях детей, находящихся в трудной жизненной ситуации», в графе «2019 год» подпункта 4.1 пункта 4 раздела 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы, рублей» цифры «91494800,00» заменить цифрами «127842500,00».

6. В приложении 5 к Программе:

6.1. В разделе 2 «Характеристика основных мероприятий (мероприятий) подпрограммы»:

6.1.1. В подпункте 2.2 пункта 2:

6.1.1.1. В абзаце первом после слова «для» дополнить словами «воспитанников организаций для».

6.1.1.2. В абзаце втором слово «детей-сирот» заменить словами «воспитанников организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей».

6.2. В таблице раздела 3 «Целевые индикаторы (показатели) подпрограммы»:

6.2.1. В строке 2.2 после слова «для» дополнить словами «воспитанников организаций для».

6.2.2. В строке 2.2.1, в графе «Наименование целевого индикатора (показателя)» после слова «Количество» дополнить словами «воспитанников организаций для».

6.3. В строке «Проведение областных мероприятий для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», в графе «Наименование основного мероприятия/мероприятия/источник ресурсного обеспечения» подпункта 2.2 пункта 2 раздела 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы, рублей» после слова «для» дополнить словами «воспитанников организаций для».

**Губернатор
Ивановской области**



С.С. Воскресенский